２０２５年１１月４日

 各 位

株式会社 もみじ銀行

法人向け寄付型定期預金による寄付の実施について

 もみじ銀行（頭取 平中 啓文）は、「法人向け寄付型定期預金」を受け付け、寄付を行うことを決

定いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

 「法人向け寄付型定期預金」とは、お客さまが定期預金に取り組まれる際に、お客さまが指定され

た地方公共団体、学校、社会福祉法人などに当行が寄付を行うものです。

当行は、本商品の提供を通じて、地域のお客さまと共に、持続可能な社会の実現に貢献してまい

ります。

記

【寄付の概要】

企 業 名 医療法人社団 恵宣会 竹原病院

所 在 地 広島県竹原市下野町６５０番地

代 表 者 山田 均

業   種 精神科病院

寄 付 額 １０万円

寄付予定先 竹原市

寄付予定先の

選定理由

当院は昭和３９年の創業以来、竹原市にて精神科病院を運営。同市の益々

の繁栄、福祉の充実を祈念して選定。

企業の概要等 私たち恵宣会は、昭和３９年に竹原精神病院として開設いたしました。

その後、時代の流れとともに変化する地域ニーズに対応すべく、介護老人

保健施設、就労継続支援Ｂ型作業所、グループホーム、相談支援事業所、

訪問看護ステーション、精神科クリニックなどを開設し、地域医療・介護・

障害サービスの向上に努めてまいりました。現代は「こころの時代」とい

われ、社会生活や生活環境の多様化に伴い、誰しもが何らかのストレスを

抱え生活しています。私たちは、竹原市で精神科病床を有する唯一の医療

法人として、多様な疾患・幅広い年齢層の方々のお悩みに対応すべく、ス

タッフ一丸となって、より一層邁進いたします。

以 上

【本件に関するお問い合わせ先】

もみじ銀行 営業統括部

上木 ＴＥＬ：０８０-８８６０‐２３０２

新堀 ＴＥＬ：０８０-８７２３‐４４６７